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191

191

10,968

36,582

24,861

10,645

1,076

753

25,614

191

27,650

27,650

計

特 別 職

特 別 職

特 別 職

計

長　　等

議　　員

その他の

その他の

7,256

△ 7,637

△ 7,637

10,528

△ 15,028 △ 1,362

本

年

度

長　　等

計

1,770

3

15議　　員 64,572

その他の

15

3

166,1451,788

64,572前

年

度

比

較 △ 274

△ 274

長　　等

議　　員

2,062

2,044

△ 8,467

△ 8,467

101,573

174,612

110,040

35,506

計
寒 冷 地

20,040

56,651 7,232

49,337191

報　　酬
手　　当

給　　料
そ の 他
の 手 当

期末手当
年間支給率

給　 与　 費　 明　 細　 書

１ 特 別 職

合　計共 済 費区　分

給 与 費

職員数

（単位：千円）

(人)
備考

△ 16,390

△ 8,467

753

△ 7,314 △ 7,290

△ 8,467

△ 1,386 △ 633

256,12418,165

24

27,272

110,040

108,840

101,573

89,433

90,186 18,654

241,096

18,165

25,91010,528

56,593

283,396

110,040

101,573

109,473

63,883

267,006

(3.40月分)

(3.40月分)

(3.30月分)

(3.30月分)

27,650

27,650
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426,14398,164

（単位：千円）

（単位：千円）

22,484

613,019

590,535

合　計 備　考

3,746,743

260,911

扶養手当 通勤手当

276,183

3,394,635

18,543

444,686

141,446

96,664

8

共　済　費

654

手　　当
管 理 職

601 △ 1,500

1,507,850

238,427

手　　当

4,007,654

662

給　　料

24,997

28

36,282

47,099

△ 681

23,854289,476

前 年 度

比　　較

区　　分

2461,206

本 年 度

12,340

比　　較 13,293

961

933

778,156

1,460,481728,544

23,573本 年 度

比 較

住居手当

35,681 22,367

職

員

手

当

の

内

訳

645

23,209

区　　分

49,612

前 年 度

２ 一 般 職

(１) 総　括

報　　酬

区　　分
職員数

本　年　度

前　年　度

(人)

給 与 費

計

3,156,208

退職手当勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

47,369

宿 日 直
手　　当

1,074

1,083

職員手当

特殊勤務

12,586

1,108,629

967,183

25,678 45,681

107,676

時 間 外
勤務手当

期末手当

地域手当

△ 91,418

107,676
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107,676

ア 会計年度任用職員以外の職員

比　　較 13,293 645 △ 681 1,418 △ 9

107,676

前 年 度 276,183 23,209 25,678 45,681 1,083

手　　当

本 年 度 289,476 23,854 24,997 47,099 1,074

14,677

区　　分 勤勉手当
寒 冷 地 管 理 職

地域手当
宿 日 直

退職手当
手　　当 手　　当

比　　較 601 1,206 246 8 △ 1,500

340,297

前 年 度 35,681 22,367 12,340 654 98,164 325,620

手　　当 勤務手当

本 年 度 36,282 23,573 12,586 662 96,664

200,491

（単位：千円）

職

員

手

当

の

内

訳

区　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

期末手当

比 較 12 47,369 137,580 184,949 15,542

497,731 3,009,821

前　年　度 430 1,460,481 866,660 2,327,141 482,189 2,809,330

職員手当 計

本　年　度 442 1,507,850 1,004,240 2,512,090

（単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
給　　料
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3,866

特殊勤務
手　　当

期末手当 地域手当

100,523

宿 日 直
手  　当

60,420

（単位：千円）

区　　分 通勤手当

6,942

本 年 度 104,389

時 間 外
勤務手当職

員
手
当
の
内
訳

比 較 16 49,612 3,866 53,478

前 年 度

比　　較

115,288 997,833

前　年　度 503 728,544 100,523 829,067 108,346 937,413

報　　酬 職員手当 計

本　年　度 519 778,156 104,389 882,545

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額

平均改定率 ％

平均昇給率 ％

職員数の状況 本年度　442人

前年度　430人

区　分 増減額

平均改定率 ％

職員数の状況 本年度　519人

前年度　503人

ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

その他の
増 減 分

24,431
職員の配置変更等に伴う増
減分

職員手当

5.27

3,866

制度改正
に 伴 う
増 減 分

7,150 給与改定に伴う増分

その他の
増 減 分

△ 3,284
職員の配置変更等に伴う増
減分

給与改定に伴う増分
期末・勤勉手当の増分

報　酬 49,612

給与改定
に 伴 う
増 減 分

25,181

給　料 4,753

増減事由別内訳 説 明 備 考

増減事由別内訳

17,661
給与改定
に 伴 う
増 減 分

その他の
増 減 分

1.23

説 明 備 考

0.32

職員手当

職員の異動等に伴う増減分

職員の異動等に伴う増減分
退職手当の増分

その他の
増 減 分

116,230

24,955

47,369
昇 給
に 伴 う
増 加 分

制度改正
に 伴 う
増 減 分

21,350

137,580
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給

高校卒

短大卒

大学卒

行政職（円）

166,600

179,100

196,200

166,600

179,100

196,200

技 労 職

341,400

381,185

53.3

338,800

379,398

52.3

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

302,663

351,242

40.2

318,294

368,671

平 均 年 齢 （歳） 40.2

一 般 職

一般職（円）

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

国
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ウ 級別職員数

職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％)

１ 級 106 24.0

２ 級 78 17.7

３ 級 131 29.7 1 100.0

４ 級 48 10.9

５ 級 43 9.8

６ 級 27 6.1

７ 級 8 1.8

計 441 100.0 1 100.0

１ 級 99 23.1

２ 級 76 17.7

３ 級 117 27.3 1 100.0

４ 級 61 14.2

５ 級 40 9.3

６ 級 28 6.5

７ 級 8 1.9

計 429 100.0 1 100.0

（級別の基準となる職務）

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級

一般行政職

区 分
技労職

級
一般職

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

参　　事主　　事 主　　幹 副 参 事 参　　事主　　任 主　　査
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エ 昇給

一般職 技労職

(A) （人） 442 441 1

(B) （人） 397 396 1

１号給 （人） 1 1

２号給 （人） 49 49

３号給 （人） 15 15

４号給 （人） 332 331 1

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 89.8 89.8 100.0

(A) （人） 430 429 1

(B) （人） 391 390 1

１号給 （人）

２号給 （人） 42 42

３号給 （人） 17 17

４号給 （人） 332 331 1

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 90.9 90.9 100.0

本

年

度

代表的な職種
区　　 分 合　　計

職 員 数

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数前

年

度

号 給 数 別 内 訳

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳

326



オ 期末手当・勤勉手当

本 年 度

前 年 度

国の制度

カ 定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

20年勤続の者 最高限度

（月分） （月分）

国の制度

（支給率等）

キ 地域手当

全地域

ク 特殊勤務手当

ケ その他の手当

4.500

備考

47.709

47.709

20.41

技労職

35年勤続の者

（月分）

同

3 442

差 異 の 内 容

0.00

通 勤 手 当

給料総額に対する
比  率      (％)

支給対象職員の比率(％)

（令和6年4月1日現在）

備考

0.00

備考

代表的な職種

 0.04

一般職

その他の加算措置等

（％）

3

区 分

2.200

4.500

職制上の段階､職務の
級等による加算措置

有

有

有

20.36

国の制度との異同

25年勤続の者

代 表 的 な 特 殊 勤 務
手 当 の 名 称

全　職　種

 0.04

（％） （人）

支給率 支給対象職員数

2.250

区 分

支給対象
地　　域

（月分）

33.27075

33.2707524.586875

2.2502.250

区 分

6月(月分)

同

同

2.200

扶 養 手 当

住 居 手 当

2.250

47.709

国の指定基準に基づく支給率

区 分
12月(月分)

4.400

支給期別支給率 支給率計
(月分)

支給率等

47.709

24.586875

市税等滞納整理手当
福祉業務手当

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

前々年度末 前 年 度 末 当 該 年 度 中 増 減 見 込 当該年度末

区 分 当該年度中 当該年度中

現  在  高 現在高見込額 起債見込額 元金償還見込額 現在高見込額

  １　普   　 通 　   債 9,435,869 9,678,043 1,093,290 1,235,314 9,536,019

（１）庁   舎     71,628 148,385 106,200 9,937 244,648

（２）民 生 939,284 850,393 86,391 764,002

（３）衛 生 485,559 433,979 14,900 60,590 388,289

（４）農 林 83,885 80,755 17,200 9,887 88,068

（５）土 木 4,044,443 4,631,166 504,400 477,032 4,658,534

（６）住 宅 373,893 355,041 46,300 21,343 379,998

（７）消 防 488,390 459,110 60,700 94,376 425,434

（８）教 育 2,225,824 2,034,515 213,190 429,644 1,818,061

（９）観 光 23,452 20,641 2,811 17,830

（10）総 務 699,511 664,058 130,400 43,303 751,155

  ２　災　害　復　旧　債 110,200 108,400 4,048 104,352

（１）農 林 23,400 21,600 4,048 17,552

（２）土 木 86,800 86,800 86,800

  ３　そ   　 の 　   他 10,228,403 9,385,064 84,200 990,562 8,478,702

（１）減税補塡債 63,402 37,005 19,041 17,964

（２）臨時財政対策債 10,039,128 9,239,929 55,000 925,225 8,369,704

（３）地方道路整備臨時貸付金 2,510 1,030 830 200

（４）減収補塡債 121,168 105,254 29,200 45,116 89,338

（５）災害援護資金貸付事業債 2,195 1,846 350 1,496

合　    計 19,774,472 19,171,507 1,177,490 2,229,924 18,119,073
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国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 
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332



333



334



335



336



337



338



339



340



341



342



343



344



345



346



347



348



349



350



351



352



353



354



355



356



357



計

特 別 職

特 別 職

特 別 職

計

長　　等

議　　員

その他の

その他の

本

年

度

長　　等

計

11

議　　員

その他の

17111

前

年

度

比

較

長　　等

議　　員

11

11

171

171

171

計
寒 冷 地

報　　酬
手　　当

給　　料
そ の 他
の 手 当

期末手当
年間支給率

給　 与　 費　 明　 細　 書

１ 特 別 職

合　計共 済 費区　分

給 与 費

職員数

（単位：千円）

(人)
備考

171

171

171

171

171

171

171

171
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比　　較 362 100 37

前 年 度 4,827 456 834

手　　当 手　　当 手　　当

本 年 度 5,189 556 871

491

前 年 度 1,320

区　　分 勤勉手当
寒 冷 地 管 理 職

地域手当
宿 日 直

退職手当

比　　較 78 △ 171 2

1,515 298 20 2,300

期末手当
手　　当 勤務手当

7,512

7,021

本 年 度 1,398 1,344 300 20 2,300

561 2,759

（単位：千円）

職

員

手

当

の

内

訳

区　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

比 較 147 1,152 899 2,198

9,825 63,800

前　年　度 11 6,722 26,464 18,591 51,777 9,264 61,041

報　　酬 給　　料 職員手当 計

本　年　度 11 6,869 27,616 19,490 53,975

２ 一 般 職

(１) 総　括 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
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ア 会計年度任用職員以外の職員

比　　較 362 100 37

前 年 度 4,827 456 834

手　　当 手　　当 手　　当

本 年 度 5,189 556 871

424

前 年 度 1,320

区　　分 勤勉手当
寒 冷 地 管 理 職

地域手当
宿 日 直

退職手当

比　　較 78 △ 171 2

1,515 298 20 2,300

期末手当
手　　当 勤務手当

6,319

5,895

本 年 度 1,398 1,344 300 20 2,300

2,464

（単位：千円）

職

員

手

当

の

内

訳

区　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

比 較 1,152 832 1,984 480

8,541 54,454

前　年　度 8 26,464 17,465 43,929 8,061 51,990

職員手当 計

本　年　度 8 27,616 18,297 45,913

（単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
給　　料
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比　　較 67

前 年 度 1,126

手　　当 勤務手当 手  　当

本 年 度 1,193

295

（単位：千円）

職
員
手
当
の
内
訳

区　　分 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

期末手当 地域手当
宿 日 直

比 較 147 67 214 81

1,284 9,346

前　年　度 3 6,722 1,126 7,848 1,203 9,051

報　　酬 職員手当 計

本　年　度 3 6,869 1,193 8,062

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額

平均改定率 ％

平均昇給率 ％

職員数の状況 本年度　8人

前年度　8人

区　分 増減額

平均改定率 ％

職員数の状況 本年度　　3人

前年度　　3人

ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 67

制度改正
に 伴 う
増 減 分

67 給与改定に伴う増分

その他の
増 減 分

報　酬 147

給与改定
に 伴 う
増 減 分

216

832

その他の
増 減 分

3.84

その他の
増 減 分

△ 69
職員の配置変更等に伴う増
減分

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

439

制度改正
に 伴 う
増 減 分

393

108

増減事由別内訳 説 明 備 考

721

職員手当

増減事由別内訳

323
給与改定
に 伴 う
増 減 分

給　料

給与改定に伴う増分
期末・勤勉手当の増分

職員の異動等に伴う増減分

職員の異動等に伴う増減分

1,152
昇 給
に 伴 う
増 加 分

1.22

説 明 備 考

0.39

その他の
増 減 分
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給

高校卒

短大卒

大学卒

行政職（円）

166,600

179,100

196,200

166,600

179,100

196,200

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

286,538

351,425

36.9

274,363

336,065

平 均 年 齢 （歳） 35.6

一 般 職

一般職（円）

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

国
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ウ 級別職員数

職員数(人) 構成比(％)

１ 級 1 12.5

２ 級 2 25.0

３ 級 4 50.0

４ 級 1 12.5

５ 級

６ 級

７ 級

計 8 100.0

１ 級 1 12.5

２ 級 3 37.5

３ 級 3 37.5

４ 級 1 12.5

５ 級

６ 級

７ 級

計 8 100.0

（級別の基準となる職務）

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級

一般行政職 主　　任 主　　査

区 分 級
一般職

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

参　　事主　　事 主　　幹 副 参 事 参　　事
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エ 昇給

代表的な職種

一 般 職

(A) （人） 8 8

(B) （人） 8 8

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人）

４号給 （人） 8 8

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 100.0 100.0

(A) （人） 8 8

(B) （人） 8 8

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人）

４号給 （人） 8 8

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 100.0 100.0

本

年

度

区　　 分 合　　計

職 員 数

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数前

年

度

号 給 数 別 内 訳

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳
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オ 期末手当・勤勉手当

本 年 度

前 年 度

国の制度

カ 定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

20年勤続の者 最高限度

（月分） （月分）

国の制度

（支給率等）

キ 地域手当

全地域

ク 特殊勤務手当

ケ その他の手当

同

3 8

差 異 の 内 容

通 勤 手 当

給料総額に対する
比  率      (％)

支給対象職員の比率(％)

（令和6年4月1日現在）

職制上の段階､職務の
級等による加算措置

有

有

有

備考

備考
（％）

4.500

備考

47.709

同

同扶 養 手 当

住 居 手 当

6月(月分)

100.00

国の制度との異同

25年勤続の者

（月分）

33.27075

35年勤続の者

47.709

代表的な職種

代 表 的 な 特 殊 勤 務
手 当 の 名 称

全　職　種

 0.07

33.27075

区 分

2.250

区 分

2.200

 0.07

100.00

2.250

支給対象職員数

2.200

4.500

その他の加算措置等

国の指定基準に基づく支給率

（月分）

区 分
12月(月分)

4.400

支給期別支給率 支給率計
(月分)

2.250

24.586875

3

2.250

区 分
一般職

支給対象
地　　域 （％） （人）

支給率

24.586875

支給率等

47.709

市税等滞納整理手当

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

47.709
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368



369



370



371



372



373



374



375



376



377



２ 一 般 職

(１) 総　括 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
報　　酬 給　　料 職員手当 計

本　年　度 16 9,977 3,505 2,809 16,291 1,670 17,961

前　年　度 16 9,181 3,393 2,729 15,303 1,551 16,854

比 較 796 112 80 988 119 1,107

（単位：千円）

職

員

手

当

の

内

訳

区　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

本 年 度 318 336 51 400

336 51 400

期末手当
手　　当 勤務手当

837

796

比　　較 41

前 年 度 318

区　　分 勤勉手当
寒 冷 地 管 理 職

地域手当
宿 日 直

退職手当
手　　当 手　　当 手　　当

本 年 度 663 89 115

前 年 度 627 89 112

給　 与　 費　 明　 細　 書

１ 特 別 職 該当なし

比　　較 36 3
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400

796400

（単位：千円）

（単位：千円）

303

7,444

7,141

備　考

扶養手当 通勤手当

627

1,130

職員手当

合　計共　済　費

手　　当
管 理 職

41

837

前 年 度

比　　較

区　　分

336

51

本 年 度

前 年 度

比　　較 36

89663

比 較

住居手当

318 336

職

員

手

当

の

内

訳

89

318

本　年　度 6,314

6,1222,7293,393前　年　度

1

1

2,8093,505

手　　当

19280112

特殊勤務

51

区　　分

111

115

112

給　　料

区　　分
職員数

計
(人)

給 与 費

本 年 度

3

1,019

退職手当
宿 日 直
手　　当

ア 会計年度任用職員以外の職員

時 間 外
勤務手当

期末手当

勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

地域手当
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イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
報　　酬 職員手当 計

本　年　度 15 9,977 9,977 540 10,517

前　年　度 15 9,181 9,181 532 9,713

比 較 796 796 8 804

（単位：千円）

職
員
手
当
の
内
訳

区　　分 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

期末手当 地域手当
宿 日 直
手  　当

本 年 度

手　　当 勤務手当

比　　較

前 年 度
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額

平均改定率 ％

平均昇給率 ％

職員数の状況 本年度　1人

前年度　1人

区　分 増減額

平均改定率 ％

職員数の状況 本年度　 15人

前年度 　15人

給与改定に伴う増分
期末・勤勉手当の増分

職員の異動等に伴う増減分

職員の異動等に伴う増減分

その他の
増 減 分

31

制度改正
に 伴 う
増 減 分

49

1.08

説 明 備 考

0.53

ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

80

その他の
増 減 分

36
給与改定
に 伴 う
増 減 分

給　料 19

57

112
昇 給
に 伴 う
増 加 分

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

増減事由別内訳 説 明 備 考

職員手当

増減事由別内訳

報　酬 796

給与改定
に 伴 う
増 減 分

440

6.10

その他の
増 減 分

356
職員の配置変更等に伴う増
減分

職員手当

制度改正
に 伴 う
増 減 分

その他の
増 減 分
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給

高校卒

短大卒

大学卒

行政職（円）

166,600

179,100

196,200

166,600

179,100

196,200

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

290,500

392,043

34.8

281,200

369,565

平 均 年 齢 （歳） 33.8

一 般 職

一般職（円）

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

国
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ウ 級別職員数

職員数(人) 構成比(％)

１ 級

２ 級

３ 級 1 100.0

４ 級

５ 級

６ 級

７ 級

計 1 100.0

１ 級

２ 級

３ 級 1 100.0

４ 級

５ 級

６ 級

７ 級

計 1 100.0

（級別の基準となる職務）

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級

一般行政職 参　　事主　　事 主　　幹 副 参 事 参　　事主　　任 主　　査

区 分 級
一般職

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在
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エ 昇給

代表的な職種

一 般 職

(A) （人） 1 1

(B) （人） 1 1

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人）

４号給 （人） 1 1

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 100.0 100.0

(A) （人） 1 1

(B) （人） 1 1

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人）

４号給 （人） 1 1

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 100.0 100.0

本

年

度

区　　 分 合　　計

職 員 数

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数前

年

度

号 給 数 別 内 訳

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳
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オ 期末手当・勤勉手当

本 年 度

前 年 度

国の制度

カ 定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

20年勤続の者 最高限度

（月分） （月分）

国の制度

（支給率等）

キ 地域手当

全地域

ク 特殊勤務手当　　なし

ケ その他の手当

備考
（％）

4.500

備考

職制上の段階､職務の
級等による加算措置

有

有

有

（月分）

同

3 1

差 異 の 内 容

6月(月分)

国の制度との異同

25年勤続の者

（月分）

33.27075

区 分

47.709

47.709

2.200

2.250

支給対象
地　　域

支給対象職員数

支給率等

通 勤 手 当

同

同

4.500

2.250

区 分

2.200

扶 養 手 当

住 居 手 当

2.250

区 分
12月(月分)

4.400

支給期別支給率 支給率計
(月分)

備考

2.250

35年勤続の者
その他の加算措置等

47.709

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

47.70924.586875

33.27075

3

24.586875

（％） （人）

支給率 国の指定基準に基づく支給率
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公 設 地 方 卸 売 市 場 事 業 特 別 会 計 





386



387



388



389



390



391



392



393



394



395



396



397



398



93

93

93

93

93

93

93

93

給　 与　 費　 明　 細　 書

１ 特 別 職

合　計共 済 費区　分

給 与 費

職員数

（単位：千円）

(人)
備考

報　　酬
手　　当

給　　料
そ の 他
の 手 当

期末手当
年間支給率

計
寒 冷 地

93

93

93

前

年

度

比

較

長　　等

議　　員

10

10

9310

本

年

度

長　　等

計

10

議　　員

その他の

計

特 別 職

特 別 職

特 別 職

計

長　　等

議　　員

その他の

その他の
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２ 一 般 職

(１) 総　括 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
報　　酬 給　　料 職員手当 計

本　年　度 4 3,634 9,384 7,702 20,720 4,084 24,804

前　年　度 4 3,442 9,328 7,531 20,301 4,092 24,393

比 較 192 56 171 419 △ 8 411

（単位：千円）

職

員

手

当

の

内

訳

区　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

本 年 度 360 672 48 500

672 48 500

期末手当
手　　当 勤務手当

3,038

2,925

比　　較 113

前 年 度 360

区　　分 勤勉手当
寒 冷 地 管 理 職

地域手当
宿 日 直

退職手当
手　　当 手　　当 手　　当

本 年 度 1,912 178 681 313

前 年 度 1,855 178 681 312

比　　較 57 1
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時 間 外
勤務手当

期末手当

勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

地域手当

1

退職手当
宿 日 直
手　　当

313

312

給　　料

区　　分
職員数

計
(人)

給 与 費

ア 会計年度任用職員以外の職員

2

本 年 度

3,322

9,384

手　　当

17411856

特殊勤務
区　　分

△ 58

本　年　度 16,344

16,1706,8429,328前　年　度

比　　較 57

2

6,960

比 較

住居手当

360 672

職

員

手

当

の

内

訳
1,912

60

360

本 年 度

前 年 度 178

48672

48

681

681

178

前 年 度

比　　較

区　　分

扶養手当 通勤手当

1,855

3,264

職員手当

合　計共　済　費

手　　当
管 理 職

（単位：千円）

500

2,236500

（単位：千円）

116

19,608

19,492

備　考

2,296
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イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給 与 費

職員数
区　　分 共　済　費 合　計 備　考

(人)
報　　酬 職員手当 計

本　年　度 2 3,634 742 4,376 820 5,196

前　年　度 2 3,442 689 4,131 770 4,901

比 較 192 53 245 50 295

（単位：千円）

職
員
手
当
の
内
訳

区　　分 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

期末手当 地域手当
宿 日 直
手  　当

本 年 度 742

689

手　　当 勤務手当

比　　較 53

前 年 度
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額

平均改定率 ％

平均昇給率 ％

職員数の状況 本年度　2人

前年度　2人

区　分 増減額

平均改定率 ％

職員数の状況 本年度　2人

前年度　2人

職員手当 53

制度改正
に 伴 う
増 減 分

53 給与改定に伴う増分

その他の
増 減 分

報　酬 192

給与改定
に 伴 う
増 減 分

192

5.58

その他の
増 減 分

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

増減事由別内訳 説 明 備 考

職員手当

増減事由別内訳

118

その他の
増 減 分

27
給与改定
に 伴 う
増 減 分

給　料 8

21

56
昇 給
に 伴 う
増 加 分

0.28

説 明 備 考

0.08

ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

給与改定に伴う増分
期末・勤勉手当の増分

職員の異動等に伴う増減分

職員の異動等に伴う増減分

その他の
増 減 分

13

制度改正
に 伴 う
増 減 分

105
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給

高校卒

短大卒

大学卒

平 均 年 齢 （歳） 52.0

一 般 職

一般職（円）

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

国

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

区 分

390,650

497,854

53.0

388,250

494,982

行政職（円）

166,600

179,100

196,200

166,600

179,100

196,200
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ウ 級別職員数

職員数(人) 構成比(％)

１ 級

２ 級

３ 級

４ 級 1 50.0

５ 級

６ 級 1 50.0

７ 級

計 2 100.0

１ 級

２ 級

３ 級

４ 級 1 50.0

５ 級

６ 級 1 50.0

７ 級

計 2 100.0

（級別の基準となる職務）

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級

一般行政職 主　　任 主　　査

区 分 級
一般職

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

参　　事主　　事 主　　幹 副 参 事 参　　事
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エ 昇給

代表的な職種

一 般 職

(A) （人） 2 2

(B) （人） 2 2

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人） 1 1

４号給 （人） 1 1

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 100.0 100.0

(A) （人） 2 2

(B) （人） 2 2

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人） 1 1

４号給 （人） 1 1

５号給 （人）

６号給 （人）

７号給 （人）

８号給 （人）

比 率 (B)／(A) （％） 100.0 100.0

本

年

度

区　　 分 合　　計

職 員 数

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数前

年

度

号 給 数 別 内 訳

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳
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　オ　期末手当・勤勉手当

本 年 度

前 年 度

国の制度

　カ　定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

20年勤続の者 最高限度

（月分） （月分）

国の制度

（支給率等）

　キ　地域手当

全地域

　ク　特殊勤務手当　　なし

　ケ　その他の手当

47.709

2.250

3

24.586875

支給対象
地　　域 （％） （人）

支給率

その他の加算措置等

国の指定基準に基づく支給率

（％）

支給率等

47.709

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

35年勤続の者

（月分）

区 分
12月(月分)

4.400

支給期別支給率 支給率計
(月分)

2.250

通 勤 手 当

同

同

2.200

扶 養 手 当

住 居 手 当

2.250

支給対象職員数

区 分

24.586875

6月(月分)

国の制度との異同

25年勤続の者

（月分）

33.27075

33.27075

区　　　分

2.200

4.500

2.250

職制上の段階､職務の
級等による加算措置

有

有

有

備考

備考

定年前早期退職特別措置
（３％～４５％加算）

4.500

備考

47.709

47.709

同

3 2

差 異 の 内 容
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駐 車 場 事 業 特 別 会 計 





408



409



410



411



412



413



414



415



416





後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 





417



418



419



420



421



422



423



424



425



426



427



428



429



81

前 年 度 999

地域手当
宿日直

手　　当 勤務手当 手　当
期末手当

本 年 度 1,080

職
員
手
当
の
内
訳

区　　分 通勤手当
特殊勤務 時 間 外

比　　較

ア 会計年度任用職員以外の職員 該当なし

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

共　済　費

1,080

１ 特 別 職 該当なし

（単位：千円）

531

7,661

7,130

備　考

1,295

職員手当

合　計

155

本　年　度 6,366

5,9909994,991前　年　度

3

295

２ 一 般 職

(１) 総　括

報　　酬

区　　分
職員数

比 較

計
(人)

給 与 費

1,140

給　 与　 費　 明　 細　 書

3

5,286

37681
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額

平均改定率 ％

職員数の状況 本年度　　3人

前年度　　3人

職員手当 81

制度改正
に 伴 う
増 減 分

81 給与改定に伴う増分

その他の
増 減 分

5.92

報　酬 295

説 明 備 考

給与改定
に 伴 う
増 減 分

295

その他の
増 減 分

ア 会計年度任用職員以外の職員 該当なし

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

増減事由別内訳
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